Ebu Hayyan et-Tevhidi'nin
(ö. 414/1023)

ilmi, edebi ve felsefi mahiyetieki
sohbetleri içeren eseri.

_j

Ebu Hayyan et-Tevhldl. 370 (981) yılı
nın sonlarına doğru Rey'den Bağdat'a dö
nünce dostu Ebü'I-Vefa ei-BGzcanl onu
Büveyhl vezirlerinden İbn Sa'dan ile tanış
tırmıştı. BOzcan I, vezirin köşkünde gece
leyin yapılan toplantılarda sohbete konu
olan meseleleri kaleme almasını Tevhidl'
den istemiş , o da bu sohbetleri kırk baş
lık altında ve üç cilt halinde yazarak dos
tuna takdim etmiştir.

Otuz altıncı oturumda aralarında ses
benzerliği bulunan kelimeler söz konusu
edilir. Otuz yedinci gecedeki sohbet yiğit
lik, mertlik gibi erdemler üzerinde devam
eder. Otuz sekizinci otu rum, genellikle X.
yüzyılın ikinci yarısında devlet yönetimin
de meydana gelen zaafı ve özellikle 362
(973) yılında Bağdat'ta cereyan eden yağ
ma hadisesini konu edinir. Otuz dokuzun
cu gecede hazırcevaplık, nadir söz söyle
me vb. hususlar konuşulur. Son oturum
davezir Tevhldl'den, Ebu Temmam ve
Buhtürl gibi ünlü şairler hakkındaki ka
naatini öğrenmek ister ve ardından ona
mezheplerin ortaya çıkış sebeplerini so
rar.